
Заказчик:

Управление федерального казенного

 учреждения

«Управление по обеспечению деятельности

 оперативных подразделений Федеральной

 службы исполнения наказаний»

по Вологодской области

 

160012 г. Вологда, ул. Левичева,  д. 1 а

 

Внесение изменений в решение № 5-3/14-15

по результатам внеплановой проверки

                                                                                                                                                                                                                                

14 апреля 2015 г.                                                                                                         г. Вологда

 

Инспекция Управления ФАС по Вологодской области в составе:

руководитель инспекции:

Ягольницкая Д.С. – старший государственный инспектор отдела контроля государственных  закупок,

члены инспекции:

Суслова Е.А. – заместитель начальника отдела контроля государственных закупок;

Васянович Ю.Р. – государственный инспектор отдела контроля государственных закупок;

приняла следующее решение.

По результатам проведенной внеплановой проверки изготовлено решение № 5-3/14-15 от 17 марта 2015
года. Согласно решению Управление федерального казенного учреждения «Управление по обеспечению
деятельности оперативных подразделений Федеральной  службы исполнения наказаний» по Вологодской
области (далее – Заказчик) признано нарушившим часть 1 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), не осуществив закупки у субъектов малого
предпринимательства и социально (ориентированных) некоммерческих организаций в размере 15 % и
более.

30 марта 2015 года в адрес Управления ФАС по Вологодской области поступили объяснения от Заказчика.

Изучив представленные документы, инспекция приходит к следующему выводу.

Заказчик является филиалом Федерального казенного учреждения «Управление по обеспечению
деятельности оперативных подразделений», что подтверждается выпиской из приказа от 19 мая 2011 г.

На момент проведения проверки данная информация отсутствовала у инспекции.

Согласно статье 55 Гражданского кодекса Российской Федерации филиалы не являются юридическими
лицами.

При подсчете совокупного годового объема закупок по части 1 статьи 30 Закона о контрактной системе,
необходимо учитывать объемы средств, используемых для закупок юридическим лицом, создавшим
филиалы, и филиалов.

Инспекция, руководствуясь ст. 99 Закона о контрактной системе,



 

РЕШИЛА:

 

1. В действиях Заказчика не выявлено нарушений части 1 статьи 30 Закона о контрактной системе.

 

 

Руководитель инспекции                                                                               Ягольницкая Д.С.

 

Участники инспекции:                                                                                           Суслова Е.А.

 

Васянович Ю.Р.


